
Entgelttabelle für die Betreuung im Rahmen der Auße rschulischen Bildung und Betreuung

gültig ab 01.09.2016

1 Kind/ 
Haushalt

2 Kinder/
Haushalt

3 Kinder/
Haushalt

4 u. mehr Kinder/ 
Haushalt

0,93 Euro/
Stunde

25 % 
Ermäßigung

45 % 
Ermäßigung

55 % 
Ermäßigung

1 18 € 13 € 10 € 8 €

1,5 27 € 20 € 15 € 12 €

2 35 € 27 € 19 € 16 €

2,5 44 € 33 € 24 € 20 €

3 53 € 40 € 29 € 24 €

3,5 62 € 46 € 34 € 28 €

4 71 € 53 € 39 € 32 €

4,5 80 € 60 € 44 € 36 €

5 88 € 66 € 49 € 40 €

5,5 97 € 73 € 53 € 44 €

6 106 € 80 € 58 € 48 €

6,5 115 € 86 € 63 € 52 €

7 124 € 93 € 68 € 56 €

7,5 133 € 99 € 73 € 60 €

8 141 € 106 € 78 € 64 €

8,5 150 € 113 € 83 € 68 €

9 159 € 119 € 87 € 72 €

9,5 168 € 126 € 92 € 76 €

10 177 € 133 € 97 € 80 €

10,5 186 € 139 € 102 € 83 €

11 194 € 146 € 107 € 87 €

11,5 203 € 152 € 112 € 91 €

12 212 € 159 € 117 € 95 €

12,5 221 € 166 € 121 € 99 €

13 230 € 172 € 126 € 103 €

13,5 239 € 179 € 131 € 107 €

14 247 € 186 € 136 € 111 €

14,5 256 € 192 € 141 € 115 €

15 265 € 199 € 146 € 119 €

Für Familien im Besitz der FamilienCard wird ein Entgelt von 0,86 EUR/Betreuungsstunde pro Kind erhoben.
Familien mit Bonuscard sind vom Elternentgelt befreit.

Die Anzahl der Kinder bezieht sich auf der Anzahl der im gleichen Haushalt lebenden Kinder unter 18 Jahren.

Stunden-
umfang/ 
Woche

Das in der Tabelle angegebene monatliche Entgelt von 0,93 EUR/Betreuungsstunde gilt pro Kind. 
Die Zahlen wurden auf volle Euro nach oben gerundet.
Die Angaben in der Tabelle beziehen sich auf ein Schulhalbjahr (19 Wochen).



Entgelttabelle für die Betreuung im Rahmen der Auße rschulischen Bildung und Betreuung

Ermäßigtes Entgelt bei der Vorlage der FamilienCard  und dem Beleg 
der Aufladung des integrierten Chips

gültig ab 01.09.2016

1 Kind/ 
Haushalt

2 Kinder/
Haushalt

3 Kinder/
Haushalt

4 u. mehr Kinder/
Haushalt

0,86 Euro/
Stunde

25 % 
Ermäßigung

45 % 
Ermäßigung

55 % 
Ermäßigung

1 16 € 12 € 8 € 6 €

1,5 25 € 18 € 12 € 10 €

2 33 € 25 € 16 € 13 €

2,5 41 € 31 € 20 € 16 €

3 49 € 37 € 24 € 19 €

3,5 57 € 43 € 28 € 23 €

4 65 € 49 € 32 € 26 €

4,5 74 € 55 € 36 € 29 €

5 82 € 61 € 40 € 32 €

5,5 90 € 67 € 44 € 36 €

6 98 € 74 € 48 € 39 €

6,5 106 € 80 € 52 € 42 €

7 114 € 86 € 56 € 45 €

7,5 123 € 92 € 60 € 49 €

8 131 € 98 € 64 € 52 €

8,5 139 € 104 € 68 € 55 €

9 147 € 110 € 71 € 58 €

9,5 155 € 116 € 75 € 62 €

10 163 € 123 € 79 € 65 €

10,5 172 € 129 € 83 € 68 €

11 180 € 135 € 87 € 71 €

11,5 188 € 141 € 91 € 75 €

12 196 € 147 € 95 € 78 €

12,5 204 € 153 € 99 € 81 €

13 212 € 159 € 103 € 84 €

13,5 221 € 165 € 107 € 88 €

14 229 € 172 € 111 € 91 €

14,5 237 € 178 € 115 € 94 €

15 245 € 184 € 119 € 97 €

Das reguläre Entgelt beträgt 0,93 EUR/Betreuungsstunde pro Kind.
Familien mit Bonuscard sind vom Elternentgelt befreit. 

Die Anzahl der Kinder bezieht sich auf der Anzahl der im gleichen Haushalt lebenden Kinder unter 18 Jahren.

Die Zahlen wurden auf volle Euro nach oben gerundet.
Die Angaben in der Tabelle beziehen sich auf ein Schulhalbjahr (19 Wochen).

Stunden-
umfang/ 
Woche

Das in der Tabelle angegebene monatliche Entgelt von 0,86 EUR/Betreuungsstunde gilt pro Kind. 


